—  1 —

云 南 省 教 育 厅
云教函〔2014〕42号

云南省教育厅关于选拔 2014 年

国家留学基金资助出国留学人员的通知

省直有关委办厅局，各州、市教育局，各高等学校，国有大中型

企业，科研院所,机关各部处室，直属事业单位：

根据国家留学基金委《2014 年选拔简章》，2014 年国家留

学基金出国公派留学选派工作即将开始， 为保证此项工作的顺利

进行，现将有关事项通知如下：

一、关于选拔工作

（一）各单位要围绕国家和我省 20102020年中长期教育改

革和发展规划纲要提出的任务，按照留学基金委选派要求，结合

本单位工作实际，认真做好公派出国留学项目宣传、咨询、选

拔、推荐工作，鼓励和支持本单位符合条件的人员申报国家公派

出国留学项目。

（二）采取网上报名的方式。申请人须在指定时间内登陆国

家公派出国留学管理信息平台 （http://apply.csc.edu.cn） 阅读 《2014

—  2 —

年选拔简章》、《2014年申报指南》 及 《2014年留学项目专栏》， 完

成网上报名，在规定时间内提交书面申请材料。各单位请根据本

单位实际情况，推荐符合申请条件的人员进行申报，省教育厅将

对申请材料进行审核， 以确保网上报名信息与书面申请材料内容

真实一致。国家留学基金管理委员会不直接受理个人申请。

二、选拔项目及推荐

（一）2014年博士生导师短期出国交流项目

请根据 《2014年博士生导师短期出国交流项目实施办法》（详

见国家留学网 www.csc.edu.cn）要求申请及办理。

（二）国家建设高水平大学公派研究生项目

1. 请根据《2014 年国家建设高水平大学公派研究生项目选

派办法》（详见国家留学网 www.csc.edu.cn）要求申请及办理

2．2014年联合培养博士研究生的选拔规模扩大，选拔范围

扩大至所有博士学位授予单位。 原签约院校可推荐人选名额详见

国家留学基金委推荐计划一览表， 其他博士学位授予院校可按照

本校 2012年博士招生人数的 6.6%推荐人选。攻读博士学位研究

生的由各单位根据实际需求选拔推荐。

3．2014年联合培养博士研究生申请材料中增加了《国内导

师推荐信》，该推荐信是后续专家评审的重要参考。

（三）国家公派硕士研究生项目

1． 请根据 《2014年国家公派硕士研究生项目选派办法》（详

见国家留学网 www.csc.edu.cn）要求申请及办理。

—  3 —

2．国家公派硕士研究生项目重点面向高等职业院校选拔教

学管理人员赴国外攻读硕士学位， 选派专业领域根据单位人才培

养实际需要确定。

3．2014年联合培养硕士研究生申请材料中增加了《国内导

师推荐信》，该推荐信是后续专家评审的重要参考。

（四）艺术类人才培养特别项目

2014年项目选派范围、 选派类别等均有调整， 请根据 《2014

年艺术类人才培养特别项目选派办法》（详见国家留学网

www.csc.edu.cn）要求申请及办理。

三、受理工作安排

（一）省教育厅负责受理全省 2014 年博士生导师短期出国

交流项目、国家建设高水平大学公派研究生项目（“985  工

程”，“211工程”院校除外）、国家公派硕士研究生项目、艺

术类人才培养特别项目（教育部确定的独立设置的本科艺术院

校、“985 工程”，“211 工程”院校除外）与有关国家互换奖

学金计划及其他国外合作项目的申请。

（二）2014 年博士生导师短期出国交流项目，国家建设高

水平大学公派研究生项目、 国家公派硕士研究生项目及艺术类人

才培养特别项目的网上报名时间均为 2014年 3月 20日至 4月 5

日。各单位须于 2014 年 4 月 7 日 18:00 前完成材料审核、整理

工作， 并将所要求申请材料统一提交至省教育厅教育对外交流中

心，逾期将不予受理。凡不真实，不合要求，与网上报名信息不

—  4 —

符的申请材料将予以退回。

三、应提交的申报材料

（一）单位正式公函（带发文文号及单位公章）；

（二）《2014 年国家留学基金资助出国留学人员申报推荐

名单一览表》；

（三）申请材料须 1式 2份，其他有特殊要求的项目请按照

项目规定执行。

（四） 申请人须按照应提交申请材料清单的顺序整理申请材

料并提交所在单位审核， 申请人所在单位主管部门须将每位申请

人的书面材料按顺序整理，于规定时间内统一提交。

（五）《单位推荐意见表》须由各单位提交电子文本。

四、其他事项

请各单位高度重视，结合本单位实际需要，有针对性地认真

组织推荐本单位符合条件的人员进行 2014 年国家留学基金资助

出国留学项目申报。工作中如有问题，请联系省教育厅国际合作

与交流处。

云南省教育厅国际合作与交流处

联 系 人：王剑琼 杨梓薰

联系电话：087165141238

传 真：087165141355

—  5 —

云南教育对外交流中心

联系人：赵彩如 杨碧霞

联系电话：087165151789

传 真：087165151789

云南省教育厅

2014年 1月 28日

—  6 —

云南省教育厅办公室  2014 年  2 月  7 日印发